
 
 
 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
 

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení služebního místa: 
 

Právník/právnička v oddělení mzdověprávním 
 
 
 
Požadavky: 

• státní občanství České republiky, občanství jiného členského státu Evropské unie nebo 
občanem státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském prostoru; 

• dosažení věku 18 let; 
• ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu Právo a právní věda, obor 

Právo; 
• znalost anglického nebo německého nebo francouzského jazyka odpovídající alespoň úrovni 1 

standardizované jazykové zkoušky stanovené rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy č. j.: MSMT-21456/2019 ze dne 3. září 2019; 

• svéprávnost; 
• trestní bezúhonnost; 
• zdravotní způsobilost (dokládá se čestným prohlášením); 
• potřebná znalost českého jazyka, není-li žadatel státním občanem České republiky.  

 
 
Hlavní náplň činnosti: 

• příprava koncepčních materiálů v oblasti odměňování za práci s celostátní působností;  
• stanovování základních celostátních principů a přístupů k odměňování v pracovních a obdobných 

vztazích;  
• utváření celostátních platových a jiných systémů odměňování; 
• zpracovávání návrhů nových právních předpisů a novelizace stávajících právních předpisů 

upravujících poskytování mezd, platů a dalších forem odměňování za práci, zjišťování průměrného 
výdělku, srážky ze mzdy, cestovní náhrady, odměňování státních zaměstnanců (státní služba), 
odměňování představitelů státní moci, soudců a státních zástupců;  

• zajištění průběhu celého legislativního procesu z pozice předkladatele návrhu právního předpisu;  
• komplexní legislativní posuzování návrhů právních předpisů v připomínkovém řízení a zpracovávání 

zásadních stanovisek za oblast odměňování v pracovních a obdobných vztazích; 
• v oblasti náplně služebního místa vypracovávání podkladů pro projednání právních předpisů 

v poradních orgánech ministra, pracovních komisí Legislativní rady vlády, Legislativní radě vlády, 
Radě hospodářské a sociální dohody, vládě, Parlamentu a účast na těchto jednání; 

• v rámci náplně služebního místa zajišťování uveřejnění právních předpisů ministerstva ve Sbírce 
zákonů, zpracovávání úplných znění zákonů pro publikaci ve Sbírce zákonů a zpracovávání podkladů 
pro plány legislativní činnosti ministerstva; 

• vyřizování dotazů, podnětů a stížností; 



• vypracovávání informací a stanovisek k návrhům ústředních správních úřadů, územních 
samosprávných celků, odborových organizací, zaměstnavatelských svazů, případně dalších 
právnických nebo fyzických osob; 

• zpracovávání podkladových materiálů. 
 
 
Nabízíme: 

• zajímavou práci v centru Prahy; 
• nástup dle dohody; 
• služební poměr na dobu neurčitou se zkušební dobou 6 měsíců; 
• platové podmínky pro státní zaměstnance podle Nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových 

poměrech státních zaměstnanců, v platném znění (14. platová třída); 
• osobní příplatek po 3 měsících a odměny 2x ročně (nenárokové složky platu); 
• zaměstnanecké benefity (pružná pracovní doba, 5 týdnů dovolené, 5 dnů indispozičního volna /tzv. 

sick-days/, stravovací paušál, možnost částečné práce z domova, další vzdělávání státních 
zaměstnanců). 
 

 
 
Posuzovány budou žádosti podané ve lhůtě do 14. července 2025, tj. v této lhůtě zaslané státní tajemnici 
v Ministerstvu práce a sociálních věcí prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu služebního 
úřadu Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2, nebo osobně podané 
na podatelnu služebního úřadu na výše uvedené adrese.  

Žádost lze podat rovněž v elektronické podobě na elektronickou adresu služebního úřadu (posta@mpsv.cz) 
nebo prostřednictvím datové schránky (ID datové schránky služebního úřadu: sc9aavg). 

 
 
Více informací včetně žádosti o přijetí do služebního poměru a/o zařazení na služební místo naleznete na 
elektronické úřední desce Ministerstva práce a sociálních věcí – výběrová řízení na služební místa - služební 
místo: ministerský rada v oddělení mzdověprávním (SM 522 010).  
 
https://www.mpsv.cz/uredni-deska-
mpsv?allCategories=elektronicka_uredni_deska.vyberova_rizeni_na_sluzebni_mista  
 
 
Další informace Vám poskytne: 
Mgr. Dagmar Valešová, tel.: 950 192 508 
 

https://www.mpsv.cz/uredni-deska-mpsv?allCategories=elektronicka_uredni_deska.vyberova_rizeni_na_sluzebni_mista
https://www.mpsv.cz/uredni-deska-mpsv?allCategories=elektronicka_uredni_deska.vyberova_rizeni_na_sluzebni_mista

